QUARTA-FEIRA, 10 DE DEZEMBRO DE 2025
Edição 11.643Publicações Legais

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 049/2025
Termo de Referência Nº 225/2025

1- DESCRIÇÃO DO OBJETO:
1.1- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ORGANIZAR A REALIZAÇÃO DO AMISTOSO
INTERNACIONAL DE FUTSAL ENTRE A SELEÇÃO BRASILEIRA ADULTA DE FUTSAL E A
SELEÇÃO DA HOLANDA, A REALIZAR-SE EM 21 DE DEZEMBRO DE 2025, NO GINÁSIO
DE ESPORTES MÁXIMO VASATTA, COMPREENDENDO TODA A ORGANIZAÇÃO TÉCNICA,
LOGÍSTICA E OPERACIONAL NECESSÁRIA.
2 - SOLICITANTE:
Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.
3 - FUNDAMENTO LEGAL:
Art. 74, Inciso II do da Lei Federal n° 14.133/2021.
4 – CONTRATADA:
EMPRESA: MDF EVENTOS ESPORTIVOS LTDA
CNPJ: 46.108.653/0001-90
ENDEREÇO: RUA MANAUS, N° 260, JARDIM DAS LARANJEIRAS
CIDADE: FOZ DO IGUACU-PR
CEP: 85.868-020
TELEFONE: (45) 3522-6391
E-MAIL: VENDAS.FUTSAL@HOTMAIL.COM
5 – PREÇO:
O valor total da contratação é de R$ 102.248,00 (cento e dois mil, duzentos e quarenta e oito
reais).
5.1 - DETALHAMENTO DO OBJETO
5.1.1 - O fornecimento de todo equipamento para a realização do evento incluindo estrutura de som
e luz, ficarão a cargo da Secretaria de Esportes e Lazer;
5.1.2 - Os gastos com as equipes, transporte, seguro-viagem, deslocamento aéreo/terrestre,
ficarão por conta da contratada.
6 - LOCAL E PRAZO:
6.1 - O amistoso ocorrerá em 21/12/2025, com início previsto para as 18h. Nas dependências
do Ginásio de Esportes Máximo Vasatta. Caso haja impossibilidades operacionais, a remarcação
seguirá disponibilidade das delegações, desde que autorizado pelo Município.
6.2 - A vigência do contrato será de mais 90 (noventa) dias, contados a partir da data final do
prazo de execução do mesmo.

Santa Helena – PR, 08 de dezembro de 2025.
  Publique-se

POLIANA TAMARA SCHLEY
Agente de Contratações

RATIFICO e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE de Licitação 049/2025 com fundamento nas
razões acima expostas, as quais utilizo para decidir.

JULIANA AUXILIADORA LADEIA COSTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 048/2025
Termo de Referência Nº 224/2025

1- DESCRIÇÃO DO OBJETO:
1.1- CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA DUPLA SERTANEJA DE RENOME NACIONAL
DENOMINADA “FELIPE & RODRIGO”, PARA COMPOR A PROGRAMAÇÃO DA “FESTA DE
RÉVEILLON 2026”, NO BALNEÁRIO DE SANTA HELENA, CONFORME SOLICITAÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO.
2 - SOLICITANTE:
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico.
3 - FUNDAMENTO LEGAL:
Art. 74, Inciso II do da Lei Federal n° 14.133/2021.
4 – CONTRATADA:
EMPRESA: SENTIMENTO PRODUCOES ARTISTICAS LTDA
CNPJ: 34.164.532/0001-86
ENDEREÇO: RUA JOSE BENEDITO RODRIGUES, N° 304, CENTRO (SAO JOAO NOVO)
CIDADE: SÃO ROQUE - SP
CEP: 18.140-000
TELEFONE: (11) 3578-0491
E-MAIL: TICO@MKMUSIC.MUS.BR
5 – PREÇO:
O valor total da contratação é de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais).
6 - LOCAL E PRAZO:
6.1 - O objeto será executado no dia 31/12/2025 (quarta-feira), com início previsto para as
23h00 (vinte e três horas), com duração mínima de 01h30 (uma hora e meia), no palco que estará
montado no Balneário de Santa Helena-Pr.
6.2 - A vigência do contrato será de mais 90 (noventa) dias, contados a partir da data final do
prazo de execução do mesmo.

Santa Helena – PR, 08 de dezembro de 2025.
  Publique-se

MARCO ANTONIO ALBA
Agente de Contratações

RATIFICO e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE de Licitação 048/2025 com fundamento nas
razões acima expostas, as quais utilizo para decidir.

JONER SASSI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

		2025-12-09T18:15:41-0300
	JORNAL DO OESTE LTDA:00640115000140